"Hanc autem persuadet Aristoteles duabus rationibus. Prima est quod magnitudini et tempori et motui per se accidit finitum aut infinitum; unde cum philosophus hec tria consideret, debet etiam per se accidentia eorum considerare, scilicet finitum et infinitum. Secunda est quod omnes naturales de infinito tetigerunt [. . .]."

"Item signum est quod huius sciencie proprie est speculatio de infinito, quia omnes philosophi naturales tractant de infinito, et omnes ponunt infinitum esse quoddam principium eorum que sunt. Istum sermonem puto multum veritatis tangere [. . .]."

"Est infinitum quia ipsum est et potencie et sapiencie et bonitatis infinite et secundum quod Plato et Augustinus loquuntur de numero: numerus et sapiencia idem sunt et sapiencia Dei numerus est infinitus et infinite sunt ydee sive rationes rerum in sapiencia divina."

"Quod autem numerus infinitus principium sit signum est quod accidit in numeris finitis; sicut enim infinitis diversis addicionibus fiunt diverse species et figuraciones numerorum, sic in infinitis. Et numerus triangularis infinitus, qui est in replicabilitate forme et materie, principium est triangulationis sensibilis in corpore [. . .]. Numerus enim infinitus ad alium numerum infinitum potest esse in omni proporcione numerali et non numerali, sicut alibi demonstravimus [. . .]."

"[. . .] Octava propositio huius libri est quod non est corpus infinitum in actu [. . .]."

³⁶ Se refiere a Bk 206 a 9.

sino que alguna vez se llegaría por su división a ciertas cosas que no son cantidades: pero toda cantidad es divisible. Además se seguiría que el número no aumentaría al infinito [...]".

La primera afirmación aristotélica sobre el infinito, esto es, que su estudio es materia propia de la Física, es interpretada de modo diverso: Santo Tomás la considera la primera de las proposiciones demostrables de este tema; Grosseteste no la acepta como proposición Física, sino como intermedia o metodológica. Esta proposición es intermedia por su objeto, es decir, determinar un ámbito de investigación, y no por el método usado para obtenerla.

Cuando comenta la exposición aristotélica de las teorías anteriores, Grosseteste introduce su noción de número ejemplar infinito, que tiene evidentes influencias platónicas. Conforme el texto transcrito y sus paralelos³⁷ la esencia última del número se explica por la replicabilidad y replicación de la unidad, y de esta manera se explica también la aparición de los seres cuantos: la replicación infinita de la luz en la replicabilidad infinita de la materia da origen a los infinitos finitos. Comparte la idea platónica de que hay un número que es principio y ejemplar de todos y es infinito porque pertenece a la infinita sabiduría divina. Esta doble fundamentación del principio del número: aristotélica, en cuanto se refiere al número físico, y platónico-agustiniana en lo referido al número ejemplar, no es exclusiva de Grosseteste sino que se da en otros representantes de la escuela de Oxford³⁸.